lapsis R GP lapsis est edd. omn. moysen R Til Bigne¹ Ag Gnd moysem GP
Bigne Flo Noe (calc. Gnd) Pey Rub danihelum R danihelem GP edd. omn.

Gallandi en una nota a pie de página observa basándose en el pasaje del tratado *De Lapsis* de Cipriano a que alude Paciano: *Moysen | Aut Pacianus memoria lapsus, aut potius librarius aliud agens erravit. Rescribendum enim videtur 'Noe' pro 'Moysen', ad textum Ezechielis subiectum. Neque aliter sane S. Cyprianus 'de Lapsis' pág. 130 edit. Oxon. quo respicit S. Pater. Quae quidem emendatio ex iis confirmatur, quae habentur infra cap. XXIV*⁹¹. Repiten esta nota Migne y Peyrot. Éste es el primero en introducir en el texto la conjetura de Gallandi. Rubio la adopta también.

Veamos el texto del tratado *De Lapsis*:

Nam et Moses pro peccatis populi petit nec tamen peccantibus ueniam cum petisset accepit (sigue Ex. 32, 31-33). Ille amicus Dei, ille facie ad faciem locutus saepe cum Domino, quod petit impetrare non potuit, nec Dei indignantis offensam sua deprecatione placauit. Hieremiam Deus laudat et praedicat dicens (sigue Hier. 1, 5) et eidem pro peccatis populi deprecanti frequentibus et oranti (sigue Hier. 11, 14 y 7, 16). Quid uero fortius Noe qui, cum repleta esset terra peccatis, solus inuentus est iustus in terris. Quid gloriosius Daniele, quid ad faciendam martyria in fidei firmitate robustius, in Dei dignatione felicius, qui totiens et cum confliogeret uicit et cum uinceret superuixit? Quid Iob in operibus promptius, in temptationibus fortius, in dolore patientius, in timore summissus, in fide uerius? Nec his tamen si rogarent, concessurum se Deus dixit. Cum propheta Ezechiel pro delicto populi deprecaretur (sigue Ez. 14, 16)⁹².

Paciano resume una afirmación de Simproniano relativa al *De Lapsis*, en cuyo tratado Cipriano atestigua que Moisés, Daniel y Job rezaron por los pecadores y no obtuvieron su perdón. Realmente, en el pasaje aludido Cipriano afirma que Moisés intercedió por los pecados del pueblo y, no obstante sus súplicas, no consiguió el perdón de los pecadores: *Moses pro peccatis populi petit nec tamen peccantibus ueniam cum petisset accepit*. Con esta frase concuerdan perfectamente las palabras de Paciano puestas en boca de Simproniano: *in epistula quae de lapsis moysen et danihelum et iob orasse pro peccatoribus ... nec inpetrasse*. La única conclusión que se puede sacar es que, según el testimonio de Pa-

⁹¹ *Bibliotheca Veterum Patrum*, Venetiis 1770, Tom. VII, p. 268, n. 4. Migne, *PL* tom. XIII col. 1078 n.º; Peyrot, *Paciani Barcionensis Episcopi Opuscula*, Zwollae 1896, p. 90 (k).